

\*

Số: 28-KH/ĐU

Thanh Hóa, ngày 26 tháng 8 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm ban Chấp hành trung ương Đảng khóa XIII

Thực hiện Kế hoạch số 117-KH/TU, ngày 22/8/2022 của Ban Thường vụ Thành ủy về việc nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền nghị quyết hội nghị lần thứ năm của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa III, gồm: Nghị quyết số 18-NQ/TW, ngày 16/6/2022 “Về tiếp tục đổi mới, hoàn thiện thể chế, chính sách, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý và sử dụng đất, tạo động lực đưa nước ta thành nước phát triển có thu nhập cao”; Nghị quyết số 19-NQ/TT, ngày 16/6/2022 “Về nông nghiệp, nông dân, nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045”; Nghị quyết số 20-NQ/TW, ngày 16/6/2022 “Về tiếp tục đổi mới nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể trong giai đoạn mới”; Nghị quyết số 21-NQ/TW “Về tăng cường, củng cố, xây dựng tổ chức cơ sở đảng và nâng cao chất lượng đội ngũ đảng viên trong giai đoạn mới” trong toàn Đảng bộ Công ty, gồm các nội dung sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Làm cho cán bộ, đảng viên, người lao động trong Công ty nắm vững các quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp trong các Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII (gọi tắt là Trung ương) tạo sự thống nhất cao về nhận thức, ý chí và hành động trong toàn Đảng bộ, từ đó cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên, người lao động tích cực thực hiện nghị quyết của Đảng.

2. Việc tổ chức học tập, quán triệt, triển khai thực hiện các nghị quyết của Trung ương là một trong những nhiệm vụ trọng tâm, cần được tiến hành nghiêm túc, đặt dưới sự lãnh đạo, chỉ đạo trực tiếp của Đảng ủy, đảm bảo thiết thực, hiệu quả; phải tiếp tục đổi mới mạnh mẽ việc tổ chức học tập, các nghị quyết theo hướng vừa nghiên cứu những nội dung chủ yếu, vừa liên hệ sâu sắc với tình hình thực tế của Công ty; kết hợp việc tự nghiên cứu với nghe phổ biến, quán triệt, thảo luận; đề cao trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, nhất là cán bộ chủ chốt của Công ty; lựa chọn nội dung phù hợp và bố trí thời gian thích hợp để triển khai.

3. Đảng ủy xây dựng kế hoạch nghiên cứu, học tập, quán triệt và kế hoạch hành động thực hiện Nghị quyết Hội nghị Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII, đảm bảo cụ thể, thiết thực, sát đúng với tình hình của Công ty; Tại hội nghị

phải dành thời gian thảo luận kế hoạch hành động thực hiện của Đảng ủy.

4. Việc tổ chức học tập, nghiên cứu, quán triệt và triển khai thực hiện các Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII, phải được tiến hành đồng thời với việc tổ chức thực hiện thật tốt các nhiệm vụ chính trị khác của đơn vị.

## **II. NỘI DUNG, PHƯƠNG THỨC, TÀI LIỆU HỌC TẬP**

### **1. Nội dung học tập, quán triệt Nghị quyết**

- Tập trung làm rõ tình hình và nguyên nhân; quan điểm chỉ đạo; mục tiêu nhiệm vụ và các giải pháp chủ yếu của các Nghị quyết Hội nghị Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII. Quán triệt và thảo luận kỹ những nội dung chủ yếu trong kế hoạch hành động của Đảng ủy thực hiện các nghị quyết của Trung ương mới ban hành.

### **2. Đối tượng, phương thức học tập, quán triệt**

- Hình thức tổ chức: Đảng ủy Công ty tổ chức học trực tiếp do Đảng ủy Công ty tổ chức.

- Đối tượng học tập: Toàn thể đảng viên trong Đảng bộ Công ty, mời trưởng, phó các đơn vị, các đoàn thể chưa phải là đảng viên.

- Thời gian tổ chức học tập: 01 ngày, hoàn thành trước ngày 30/9/2022, trong đó dành 1/2 ngày thảo luận thông qua kế hoạch hành động của Đảng bộ.

- Địa điểm phương thức học: Tổ chức học theo chi bộ trực thuộc, Bí thư Đảng ủy chủ trì Bí thư chi bộ triển khai thực hiện.

### **3. Tài liệu học tập và Báo cáo viên**

- Nghị quyết số 18-NQ/TW, ngày 16/6/2022 “Về tiếp tục đổi mới, hoàn thiện thể chế, chính sách, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý và sử dụng đất, tạo động lực đưa nước ta thành nước phát triển có thu nhập cao”;

- Nghị quyết số 19-NQ/TT, ngày 16/6/2022 “Về nông nghiệp, nông dân, nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045”;

- Nghị quyết số 20-NQ/TW, ngày 16/6/2022 “Về tiếp tục đổi mới nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể trong giai đoạn mới”;

- Nghị quyết số 21-NQ/TW “Về tăng cường, củng cố, xây dựng tổ chức cơ sở đảng và nâng cao chất lượng đội ngũ đảng viên trong giai đoạn mới”.

(Ghi chú: Tài liệu gửi chi bộ tại địa chỉ Email của Bí thư chi bộ)

## **III. XÂY DỰNG KẾ HOẠCH HÀNH ĐỘNG**

1. Việc xây dựng chương trình hành động cần được đổi mới theo hướng cụ thể, thiết thực; lựa chọn những việc của Công ty tập trung thực hiện theo tinh thần nghị quyết, chỉ thị, kết luận của Đảng.

2. Đảng ủy dành thời gian thỏa đáng để cán bộ, đảng viên thảo luận chương trình hành động thực hiện nghị quyết của Đảng.

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

Thời gian tổ chức học tập, quán triệt các Nghị quyết Hội nghị Ban lần thứ năm Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII do chi bộ đề xuất.

#### Nơi nhận:

- Ban Thường vụ TU (b/c),
- Các chi bộ trực thuộc,
- Các, đoàn thể Công ty,
- Lưu ĐU.

**T/M BAN CHẤP HÀNH ĐẢNG BỘ**

**BÍ THƯ**



**Hoàng Văn Huy**